
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 24. august 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

635 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 635:  

”Vil ministeren kommentere DR’s artikel ”Ansatte i psykiatrien frygter for deres liv:  

Vil have fjernet navne på id-kort og i journaler”, fra den 8. august 2023, og  

herunder uddybe hvilke konkrete tiltag og overvejelser ministeren vil iværksætte  

for at adressere de bekymringer, der er fremhævet i artiklen om trusler og vold  

mod medarbejdere i psykiatrien?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, som har oplyst 

følgende:  

 

”Det er helt essentielt for regionerne, at medarbejderne i sundhedsvæsenet føler sig 

trygge, når de går på arbejde. Deres primære fokus er patientbehandling og -pleje, og 

det er de rigtigt dygtige til. Og det er vores opgave som arbejdsgivere at sørge for 

ordentlige og trygge rammer som de sundhedsprofessionelle kan udføre deres 

arbejde i.  

 

Samtidig er det dog lige så essentielt, at sundhedsvæsenet ikke lukker sig om sig selv, 

men er transparent, og at borgerne kan få de informationer de har brug for, når de 

har brug for det. Også om, hvem der har behandlet dem eller set på deres 

oplysninger. Men selvfølgelig kan vi som arbejdsgivere ikke acceptere chikanerende, 

truende og voldelig adfærd overfor vores medarbejdere, og det vil vi gerne gøre 

noget ved. Derfor har Danske Regioners bestyrelse besluttet at give medarbejderne i 

det regionale sundhedsvæsen og på socialområdet ret til selv at vælge, om de vil vise 

deres fulde navn eller kun fornavn på deres navneskilt, når de er på arbejde. Det vil 

være op til de enkelte at udforme nærmere retningslinjer.” 

 

Danske Regioner har derudover oplyst, at de er i gang med at indføre muligheden for 

at sløre navne på sundhedspersoner i journaler og logs fra opslag i journaler i de 

digitale borgerettede visninger, som opstod med ændringerne i 

journalføringsbekendtgørelsen og logningsbekendtgørelsen i hhv. 2021 og 2022.  

 

Konkret har Danske Regioner besluttet, at der skal udvikles en teknisk løsning til 

pseudonymisering af sundhedsprofessionelles navne over for borgere, der agerer 

truende eller voldeligt overfor regionernes personale. Regionerne har nedsat 

projektet Pseudonymisering af oplysninger i logs og journaler 

(pseudonymiseringsprojektet) til formålet, og forventer at den tekniske løsning hertil 

kan blive taget i brug til marts 2024. 
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Side 2 

Jeg henholder mig til Danske Regioners bidrag og henviser i øvrigt til min besvarelse 

af SUU alm. del spm. 78.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 
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